
                          

1 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů obecní policie 
 
 
 

Smluvní strany 
 
Město Šlapanice 
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice  
zastoupené starostkou Mgr. Michaelou Trněnou 
IČO: 00282651 
(dále jen Město) 
 
a 
 
Obec Kobylnice 
se sídlem Na Budínku 240, 664 51 Kobylnice 
zastoupená starostou Bc. Michalem Ulbrichem                   
IČO: 00488160 
příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností – Město Šlapanice 
(dále jen Obec nebo obec Kobylnice) 
 
 
uzavírají podle § 3a zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů                 
a podle ust. § 159 a násl. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
veřejnoprávní smlouvu:  
 

Čl. I 
Předmět smlouvy  

 
Předmětem této veřejnoprávní smlouvy je úprava vzájemných vztahů smluvních stran při 
výkonu níže sjednané činnosti Městské policie Šlapanice na území obce Kobylnice a určení 
rozsahu této činnosti. 

 

 
Čl. II 

Rozsah sjednané činnosti  
1.  Městská policie Šlapanice, bude na území obce Kobylnice vykonávat činnost podle ust. § 2 

písm. d) zák. č 553/1991 Sb., o obecní polici, ve znění pozdějších předpisů, tj. vykonávat 
dohled nad bezpečností a plynulostí provozu na pozemních komunikacích, a to prováděním 
úsekového měření rychlosti vozidel v souladu s ust. § 79a zák. č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů.  

2. Měření rychlosti vozidel se bude provádět na území Obce pomocí stacionárních radarů. 
Úseky pro měření rychlosti na území Obce stanoví Policie České republiky.  

3. Činnost podle odst. 1. tohoto článku smlouvy bude vykonávána dvěma strážníky Městské 
policie Šlapanice, ode dne uzavření této smlouvy, tj. ode dne kdy nabude právní moci 
rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření této 
veřejnoprávní smlouvy.  

4. Starosta Obce podle ust. § 3c, odst. 4. zák. č. 553/1991 Sb., o obecní policii, vydá 
strážníkům Městské policie Šlapanice písemné pověření, kterým budou prokazovat 
oprávnění k výkonu sjednané činnosti na území obce Kobylnice.  

 
 



                          

2 

 

Čl. III 
Úhrada nákladů 

Obci nevznikají žádné náklady v souvislosti s výkonem činnosti Městské policie Šlapanice 
podle čl. I. této smlouvy. Město Šlapanice poskytuje obci Kobylnice výše uvedenou činnost 
bezúplatně. Výnosy z pokut plynou do rozpočtu města Šlapanice.  

 
Čl. IV 

Doba trvání smlouvy 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí, zaslanou druhé smluvní straně, a to i bez udání 

důvodu, vždy ke dni 30.06. nebo ke dni 31.12. kalendářního roku. Výpověď je třeba doručit 
druhé smluvní straně nejpozději 3 měsíce před ukončením platnosti smlouvy. Smluvní 
strana, která smlouvu vypověděla, je povinna o vypovězení smlouvy informovat Krajský 
úřad Jihomoravského kraje. 

3. Smlouvu lze zrušit písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové dohody je třeba 
souhlasu rady Města a zastupitelstva Obce. Kromě dohody lze smlouvu zrušit pouze 
z důvodů stanovených v § 167, odst. 1. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
Ke zrušení smlouvy uděluje souhlas Krajský úřad Jihomoravského kraje.  

 
Čl. V 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato veřejnoprávní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení 
souhlasu s jejím uzavřením. Tento den se považuje za den uzavření smlouvy (§ 164 odst. 
3. zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). 

2. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na svých 
úředních deskách nejméně po dobu 15 dnů. 

3.  Uzavřená veřejnoprávní smlouva musí být každému přístupná na městském úřadě Města 
a na obecním úřadě Obce, které jsou jejími smluvními stranami. 

4. Veřejnoprávní smlouvu lze měnit jen písemnou dohodou smluvních stran. K uzavření takové 
dohody je třeba souhlasu rady Města a zastupitelstva Obce a Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje. 

5. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý s platností originálu. Po jednom 
stejnopisu obdrží Město, Obec a Krajský úřad Jihomoravského kraje spolu se žádostí 
o souhlas s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy. 

 
 
Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění: 
Tato veřejnoprávní smlouva byla schválena na XX. schůzi Rady města Šlapanice, konané dne 
XX.XX.2024 a na XX. zasedání Zastupitelstva obce Kobylnice, konaném dne XX.XX.2024. 
 
Ve Šlapanicích dne XX.XX.2024               V Kobylnicích dne XX.XX.2024   
 
 
 
 
…………………………….………….   ……………………………………………… 
Mgr. Michaela Trněná     Bc. Michael Ulbrich  
starostka města Šlapanice    starosta obce Kobylnice 


